פסק דין

1. זהו "גלגול שני" של ערעור, שהגישה המדינה, על פסק דין שניתן על ידי בית משפט השלום בחדרה (כבוד ס. הנשיא, השופט א' גופמן) בתיק רע"ס 29243-08-13.

בכתב האישום שהוגש נגדו בתיק קמא, הואשם המשיב בעבירה של **עיסוק בעסק ללא רישיון** - עבירה לפי סעיף 4 ו-14 (א) לחוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968 (להלן: "**החוק**"). בכתב האישום נטען, כי "**הנאשם עוסק ו/או משמש כמנהל בעצמו ו/או באמצעות מורשהו, בעסק מסוג ממכר מזון, פירות וירקות + מספרה, הממוקם ברח' הפרדס 4-6 בשכונת בית אליעזר בחדרה, הידוע גם כגוש 7730, חלקה 101 בחדרה** (להלן: '**העסק**')."

2.

14. לאחר ששקלתי את טענות הצדדים בערעור זה ואף עיינתי בסיכומיהם ובטיעוניהם בפני בית משפט קמא (אליהם הפנו הצדדים), סבורה אני שיש להתערב בהכרעת הדין השנייה שניתנה על ידי בית משפט קמא ולהלן נימוקיי.

15. אפתח בכך שאציין את הידוע, אך אין זה למותר להזכיר, שוב; סעיף 212 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, מקנה לערכאת הערעור סמכות מפורשת להתערב בממצאיה ובמסקנותיה של הערכאה הדיונית, בקבעו, כי "בית המשפט רשאי להסיק מחומר הראיות שהיה לפני הערכאה הקודמת או לפניו, מסקנות שונות משהסיקה הערכאה הקודמת או לקבוע כי אין יסוד למסקנותיה".

אמנם, מעבר לדבריו של ניסנוב בפני הרשות, לא היו בפני בית משפט קמא עדויות נוספות המוכיחות כי הסכום החודשי של 7,000 ₪ שולם למשיב, אך היו בפני הראיות המפורטות לעיל, אשר יש בהן כדי לסייע לעדותו של ניסנוב בפני הרשות ולחזק אותה. ראיות אלה המחזקות את עדותו של ניסנוב בפני הרשות ומסייעות לה, מחזקות גם את דבריו לפיהם הוא שילם סכום זה למשיב. [ראו: קדמי "**על הראיות**", חלק ראשון מהדורה משולבת ומעודכנת תש"ע-2009, עמ' 266 והפסיקה הנזכרת שם בה"ש 228].

הלכה היא, כי ראיות חיזוק, ואף ראיות סיוע, איננה צריכה להתייחס לכל מרכיבי עדותו של עד ודי אם היא מחזקת את עדותו בנקודה מהותית השנויה במחלוקת בין הצדדים ומסבכת את הנאשם במיוחד לו.

בהתאם - אני מרשיעה את המשיב בעבירה של ניהול העסק ללא רישיון, עבירה לפי סעיפים 4 ו-14(א) לחוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1948 וזאת - לגבי התקופה המתחילה ביום 5.8.13.

30. העניין מוחזר בזה לבית משפט קמא על מנת שישמע טיעונים לעונש ויגזור את הדין.

המזכירות תחזיר את תיק הנייר לבית משפט קמא.

ניתן היום, כ"ד תמוז תשע"ז, 18 יולי 2017, במעמד הנוכחים.